XV Er begann also für das Wohl der ihm überlassenen Herde zu sorgen. Das ihm anvertraute Talent tat er nicht in ein 'Schweiß Tuch' eingewickelt in die Erde, sondern wie ein 'guter Verwalter' des Wortes 'Gottes' machte er angemessenen Gebrauch davon. Daher bereiste er häufiger seine Diözese und bemühte sich, die vor ihm versammelten Kleriker und Laien mit immer wachsender Aufmerksamkeit zu befragen. Besonders wie die Priester seiner Kirchen

I Cor 9,27

presbiteri cum suis ministris uiuerent · vtrum populum recte ac  
secundum catholicam doctrinam docerent · ac quod predicabant ore  
opere implerent · ne forte aliis predicantes ipsi reprobi efficerentur et  
ob hoc a suis auditoribus contemnerentur · Deinde discutiebat si laici  
eorum doctrine oboedirent · si in dominicis diebus et aliis sanctorum 10  
sollemnitatibus ab opere inlicito uacarent · si aecclesiarum | limina fol.59<sup>v</sup>  
ea qua deberent deuotione frequentarent aut decimas recte darent ·  
multaque id genus · His ita inuestigatis quaeque erant rata et bene  
ordinata laudauit et confirmauit · quae uero aliter correxit et  
emendauit · Simoniacam heresim quasi quandam perneciosam 15  
pestem deuitandam esse admonuit · asserens perpetuae tradendos  
penae qui heresi huic nequissime studerent animos inclinare · Unde  
numquam pro clericorum ordinatione uel aecclesiarum consecratione  
quippiam muneris accepit · Sed | sicut in sacri crismatis unctione per fol.60<sup>r</sup>  
impositionem manus spiritum paraclytum gratis dedit ita et ista 20  
concessit · sciens a domino preceptum · Gratis accepistis gratis date ·  
Nisi forte ipsi aecclesiarum fundatores aliquid pro bona uoluntate  
offerent · et hoc illum pro gratiarum actione suscipere rogarent · Ius  
uero legitimum sanctae mariae semper uirginis familiae ab  
antecessoribus suis antiquitus concessum statuit inuiolabiliter 25  
conseruandum · Nec quemquam sub sui potestate degentium ledi  
permisit obpressione prepositorum · | sed ita inter suos omnia ad fol.60<sup>v</sup>  
aequitatis ac iustitiae normam perspicaciter correxit · ut nullum alteri  
aliquid inferre sineret quod ipse sibi fieri nollet iuxta illud  
preceptum · Quod tibi non uis alii ne feceris · Et dominus in 30  
euangelio · Quaecumque uultis ait ut uobis faciant homines · eadem  
et uos facite illis · Cum in his et huiusmodi uirtutum gradibus  
sanctum uirum semper ad altiora conscendere omnium bonorum  
inuidus cerneret diabolus · qualicumque potuit arte coepit satagere ut  
eius animum uel quantulumcumque possit impedire · 35  
·XVI· **A**ccidit igitur tunc temporis ut inter luitolfum ottonis magni fol.61<sup>r</sup>  
imperatoris filium · qui alamannorum genti preerat et eius patrum